

## **Gudernes tjenere**

### **Præsterne**

I starten da guderne skabt de levende racer, var der hurtigt nogle, som guderne brugte mere end andre til at tale deres sag. Guderne skænkede dem lidt af deres kræfter som belønning. På den måde fremstod de første præster.

Derfor er præstens funktion og opgave, at være gudens stemme og kontakt til de levende. Det gøres ofte gennem gudstjenester og prædiker eller ved at opsøge folk og argumentere for gudens lære. Det er også præstens opgave at bekæmpe det ugudelige. Det kan være dæmoner og andre af Loch´ Karns skabninger.

En præst dedikere sig til en bestemt gud og giver dermed sin gud sin loyalitet og troskab. Præstens løfte kunne være:

- Jeg sværger at bringe (gudens navns) ord til alle, som ønsker at lytte.
- Jeg sværger at tjene (gudens navn) og hans/hendes sag, hvor end det bringer mig.
- Jeg sværger at være (gudens navn) evigt tro, hvad end det må koste mig.

### **Præsternes rangsystem**

I Talansar er de forskellige præstesker inddelt i et rangsystem.

Novice. – Er typisk en kommende præst under uddannelse.

Præst. – Den almindeligste rang som fortæller, at personen kan varetage gudstjenester og være gudens stemme til de dødelige.

Ypperstepræst. – Er den øverste præst i et område eller by, som har ansvar for at styre og vejlede præster i trosspørgsmål og andet.

Kardinal. – Er religionsoverhoved. Det er forskelligt fra præstesker til præstesker hvor mange kardinaler man har. Nogle guders præstesker styres af et råd af kardinaler, mens andre vælger en øverste kardinal.

Skovelverne har deres eget rangsystem, som varierer fra skov til skov. De bruger ofte andre navne, så som Skovens Øverste Vogter, som kunne være det samme som en kardinal i talantisk forstand.

### **Vogteren**

Ikke alle vælger at tjene deres gud som præster. Nogle vælger at blive vogter i stedet.

Vogterens opgaver er først og fremmest, at beskytte deres guds helligdomme, præster og templer. Samtidig skal de bistå præsterne i at bekæmpe det ugudelige.

De er altid underlagt præsteskeret og deres opgave er at beskytte og hjælpe. Ikke altid den enkelte præst, men så handler de på ypperstepræsten ordre og i sidste ende kardinalernes.

Når en vogter tages i ed, kan de sværge følgende til deres gud og præsterne:

- Jeg sværger at beskytte (gudens navns) præster, helligdomme og templer, hvad end det må koste mig.
- Jeg sværger at følge (gudens navns), præsteskab hvor end det må lede mig.
- Jeg sværger at tjene (gudens navn) og hans/hendes sag, hvad end jeg må gennemgå.

### **Templerne**

Templerne er primært det sted hvor præsten afvikler sin gudstjeneste. Det er også der man opbevarer hellige relikvier og andre ting som indgår i præstens virke.

I mindre byer er templerne ofte indviede til alle eller flere guder. I de større byer findes der ofte flere templer og der er de indviede til en bestemt gud. Det varierer fra sted til sted.

For den rejsende og i små lejre kan et ophængt gudesymbol være nok til at skabe en form for tempel til afvikling af en gudstjeneste.

### **Hovedtemplerne i Borggund**

Da kongemagten opstår og stormændenes indflydelse bliver mindre, begynder præsteskaberne, at søge mod kongens hovedsæde for at få indflydelse. Den centrale magt støttede det og gav dem velvilligt midler til at opføre store templer i Borggund.

Alle præsteskaber har derfor et hovedtempel i Borggund. De repræsenterer præsteskabet i forhold til kongemagten og det øverste præsteråd. Det er ikke altid Borggunds templer er præsteskabets største eller vigtigste templer. De fleste præsteskaber har deres egentlige teologiske centrum andre steder. Der er altid tilknyttet mindst en kardinal til templerne i Borggund. Denne er ikke altid religionsoverhovedet, men ofte præsteskabets repræsentant.

### **Det øverste præsteråd**

#### **Kardinalernes råd.**

Præsterådets opgave er, at samarbejde om at bekæmpe loch´karne og det ugudelige i verdenen. Og forhindre at præsteskaberne begynder, at modarbejde hinanden åbenlyst. Det er nemlig ønsket om at holde Loch´Karne nede, der får de lyse og mørke guder til at arbejde sammen. Derfor vil præsteskaber, der bekæmper hinanden gavne loch´karne.

Det er dog klart for alle, at rådet altid har været præget af intern spild. I Perioder har nogle præsteskaber nægtet at deltage. I andre har rådet tydeligt modarbejdet en bestemt kirke osv. Man kunne blive ved.

Hele spørgsmålet om Sylvia kirken har også været problematisk. Elverne har altid været modvillige til at indgå i det Talantisk menneskestyrede råd. De har i lange perioder ikke været til stede og har ikke ville samarbejde og er gået deres egne veje. Derfor har der som regel siddet en menneske Sylvia præst. Men denne har på ingen måde været i stand til, at repræsentere Sylvias tro som helhed.

*I Perioder har rådet ligefrem været nedlagt. Men har altid gendannet sig, når det har været nødvendigt.*

*Skovelferne fra Seraya har for nyligt forpligtet sig til altid at være repræsenteret i rådet. Det sker i forbindelse med Talansars fredsbetingelser overfor dem i år 882.*

*I år 890 bliver kongeriget ramt af en ny trussel i form af en særlig stærk dæmon og en nekromantiker. De kan åbne portaler til umbra og riget oversvømmes af dæmoner og de frygtede dobbelt væsner.*

*Det lykkedes rådet at bringe sig i sikkerhed og de får skabt amuletter der kan uddrive dobbelt væsnerne. De sender bud ud i riget og der sammensættes grupper til at varetage opgaven. Det er en farlig opgave og mange dør. Til gengæld er betalingen ekstraordinær og mange melder sig. På den måde opstår en styrke direkte underlagt rådet af kardinaler.*

*Disse begivenheder viser at rådet har sin berettigelse og mange anser det som en ny begyndelse, hvor rådet skal tages alvorligt.*

***Skriver for det øverste præsteråd: Rafnihur.*** - Han er ikke præst og hans virke er som en form for neutral formand.